
                                                                 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 
RESOLUCION DCS 410/2022 

                                                                                            Bahía Blanca,  6 de octubre de 2022 
VISTO 

 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y 

Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 
 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de aval, presentada por la Agrupación Estudiantil Movimiento Salud para 

la realización de dos talleres de técnicas de sutura, a dictarse por el docente Dr. Federico 

Donato.  

 

Que los talleres tienen como principal objetivo familiarizar al estudiantado con los 

materiales e instrumentos que se encuentran frecuentemente disponibles en la práctica 

profesional y darles la oportunidad de que practiquen en un ambiente seguro y controlado. 

Que es una temática de especial interés para el estudiantado y desde el inicio de la 

pandemia COVID-19 ha quedado pendiente su abordaje. 

Que el Dr. Federico Donato es docente de la carrera de Medicina y posee una vasta 

experiencia en el tema que lo convoca; 

 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 5 de octubre; 

 
 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTALDE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aval a los 2 talleres de técnicas de sutura, a dictarse por el docente 

Méd.  Federico Donato, Legajo 14019. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 
 

 

 


		2022-10-11T12:25:14-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-10-12T10:25:12-0300
	PABLO JULIÁN Badr




